1

关于举行第七届中国青少年科技创新奖
颁奖活动的通知

共青团各省、自治区、直辖市委学校部，解放军总政治部组

织部青年局：

第七届中国青少年科技创新奖评审工作已经结束，100

名获奖学生已经评出。共青团中央、全国青联、全国学联、

全国少工委定于 2011 年 8月 22日（小平同志诞辰纪念日）

举行颁奖活动。现将有关事项通知如下。

一、时间和地点

2011 年 8月 22日—23 日在北京举行。8 月 21 日下午

6:00前报到，8月 24 日离会返程。

二、主要活动

1．参加第七届中国青少年科技创新奖颁奖大会；

2．参加第六届中国青少年科技创新论坛;

3. 参加科技体验活动；

4．参观奥运比赛主场地、国家大剧院等。

三、参加人员

第七届中国青少年科技创新奖获奖学生（详见附件 1）。

四、有关事项和要求

1．请各省级团委学校部、解放军总政治部组织部青年

局接到通知后尽快落实，确保本地、本系统全部获奖学生参

加颁奖活动。认真填写《第七届中国青少年科技创新奖颁奖

活动回执》（附件 2）和《第七届中国青少年科技创新奖获

 2

奖学生身份证号码统计表》（附件 3），于 2011年 8 月 12

日前传真至团中央学校部，同时将电子版发送至指定邮箱。

2．各地、各系统须组团参会，委派一名干部或指定一

名获奖学生任代表团领队，负责做好获奖学生的组织工作，

并以代表团为单位集体报到。

3．请各代表团在出发前一周，组织本团获奖学生每天

进行一次体温自测。若发现获奖学生有发热（腋下体温超过

37.3℃）伴咳嗽、咽痛等流感样症状，则不能派该学生来京

参会，并及时报告团中央学校部。

4．获奖学生往返交通费和颁奖活动期间食宿费用由主

办单位承担；获奖学生可乘坐火车硬座或硬卧，海南、云南、

西藏、青海、新疆的获奖学生可乘坐飞机经济舱。

5．获奖学生奖金将通过储蓄卡的方式发放。为保证奖

金顺利发放，请获奖学生在《身份证号码统计表》中认真填

写身份信息；如无身份证，请填写家长姓名及身份证号码并

在备注栏中注明。获奖学生请于报到时提交本人或家长身份

证复印件两份。

6．报到地点：京丰宾馆一层大厅（地址：北京市丰台

区西四环南路 61号，联系电话,010-83295588，83295859）。

请各代表团自行前往报到。

联 系 人：范  煜

联系电话：010-85212088  85212335（传真）

15001298870

电子邮箱：zhongxuechu@126.com

 3

附件：1．第七届中国青少年科技创新奖获奖学生名单

2．第七届中国青少年科技创新奖颁奖活动回执

3．第七届中国青少年科技创新奖获奖学生身份证号

码统计表

 团中央学校部

2011 年 8月 4 日

 4

附件 1：

第七届中国青少年科技创新奖获奖学生名单

（共 100 名）

北  京

殷  岳（女，满族）
北京师范大学附属实验中学高中三年级学

生

王  博（女） 北京财贸职业学院金融系 2008级高职生

胡嘉仲 清华大学物理系 2007级本科生

李  航
北京航空航天大学航空科学与工程学院

2007级本科生

张国华
北京科技大学冶金与生态工程学院 2007级

博士生

天  津

张楚然（女） 天津市第四中学高中二年级学生

陈  智 南开大学化学学院 2009级硕士生

河  北

张诗贺（女） 河北师范大学附属小学六年级学生

王家琛 河北省保定市第一中学高中二年级学生

山  西

曲奕成
太原大学外语师范学院第三附属小学六年

级学生

王子硕 山西省太原市三十七中初中二年级学生

 5

内蒙古

珊  娜（女，蒙古族）
内蒙古呼和浩特市第二中学高中一年级学

生

辽  宁

崔  航 大连大学机械工程学院 2008级本科生

孙捷夫
辽宁工程技术大学机械工程学院 2008级本

科生

张欣桐（女）
东北大学信息科学与工程学院 2007级本科

生

周震寰
大连理工大学运载工程与力学学部 2006级

博士生

吉  林

李浩源 东北师范大学第二附属小学六年级学生

杨春巳 东北师范大学附属中学初中三年级学生

谢天鸽 东北师范大学附属中学高中二年级学生

徐  硕 吉林省实验中学高中三年级学生

宋  航（女） 东北师范大学附属中学高中三年级学生

黄  虎
吉林大学机械科学与工程学院 2010级硕士

生

黑龙江

刘  远 哈尔滨工业大学理学院 2007级本科生

关桦楠（满族） 东北林业大学生命科学学院 2008级博士生

上  海

 6

沈涣超 上海市杨浦区控江二村小学五年级学生

邱嘉韵（女） 上海市西南位育中学初中一年级学生

陈  菲（女） 上海市向明中学高中三年级学生

郑  曌
上海交通大学电子信息与电气工程学院

2007级本科生

何  杰 同济大学汽车学院 2007级本科生

徐  薇（女） 复旦大学生命科学学院 2006级博士生

胡文钦（女）
中国科学院上海生命科学研究院 2006级博

士生

江  苏

王鑫研（女）
江苏省南京外国语学校仙林分校小学六年

级学生

陈  淦（女）
江苏省南通特殊教育中心聋部小学九年级

学生

刁逸君（女）
江苏省扬州中学教育集团树人学校初中一

年级学生

曹  朋 中国矿业大学矿业工程学院 2008级本科生

陈思易（女） 南京财经大学经济学院 2007级本科生

张  宴 南京大学环境学院 2009级博士生

范大明（蒙古族） 江南大学食品学院 2008级博士生

戎  保
南京理工大学能源与动力工程学院 2006级

博士生

浙  江

颜哲锟
浙江省舟山市南海实验学校初中二年级学

生

边望之（女） 浙江省象山中学高中三年级学生

 7

钱锦远 浙江大学竺可桢学院 2007级本科生

周文俊
中国计量学院光学与电子科技学院 2008级

硕士生

陈飞飞
宁波大学信息科学与技术学院 2008级博士

生

安  徽

王彦博 安徽省合肥一中高中三年级学生

蒯  龙
安徽师范大学化学与材料科学学院 2007级

本科生

尚  睿
中国科学技术大学化学与材料科学学院

2009级硕士生

福  建

林翰桢 福建省福州市第十八中学初中二年级学生

苏晖阳 福建省厦门双十中学高中二年级学生

洪振生 福州大学化学化工学院 2010级博士生

江  西

姚  凯 南昌大学理学院 2009级硕士生

胡  斌 东华理工大学研究生部 2008级硕士生

山  东

魏志方 山东省诸城市繁华中学高中一年级学生

胡超然
中国石油大学（华东）信息与控制工程学院

2008级本科生

河  南

 8

陈钦钦（女） 河南省濮阳市油田第六小学五年级学生

赵宇飞
河南省濮阳市油田第一中学高中二年级学

生

李哲源
河南大学数学与信息科学学院 2007级本科

生

赵快乐
河南科技大学材料科学与工程学院 2009级

硕士生

湖  北

苗典武
襄樊职业技术学院电子信息工程学院 2008

级高职生

陶海龙 华中农业大学工学院 2007级本科生

刘  超
武汉大学化学与分子科学学院 2009级博士

生

丁运鸿
华中科技大学光电子科学与工程学院 2006

级博士生

湖  南

陈砚卿（女） 湖南省株洲市枫叶中学初中三年级学生

谭伊麟（女） 湖南省长沙市雅礼中学高中二年级学生

柏克寒 湖南省娄底市第一中学高中三年级学生

刘  成 湖南科技大学潇湘学院 2008级本科生

赵树山 中南大学湘雅医学院临床 2005级本科生

广  东

庄烨杨 广东省深圳市龙岗区龙城小学六年级学生

冯杰伟 华南师范大学附属中学高中二年级学生

郑汉忠 广东工业大学物理与光电工程学院 2008级

 9

本科生

金  鑫
华南理工大学生物科学与工程学院 2010级

硕士生

林焦敏 广州大学化学化工学院 2009级硕士生

广  西

黄良力（壮族） 广西省防城港二中初中三年级学生

佘  加
广西大学材料科学与工程技术学院 2008级

硕士生

海  南

赖永平
海南师范大学数学与统计学院 2007级本科

生

四  川

杨锐涵
四川省成都市七中育才学校初中三年级学

生

薛银松 四川省成都外国语学校高中二年级学生

杨  川
西南交通大学信息科学与技术学院 2007级

本科生

黄  鑫 四川大学轻纺与食品学院 2009级博士生

重  庆

杨嘉灏 重庆市珊瑚实验小学五年级学生

邓睿凡 重庆南开中学高中一年级学生

周兴亚 重庆大学自动化学院 2007级本科生

彭卫民
西南政法大学政治与公共事务学院 2007级

本科生

 10

贵  州

黄小华 贵州省大方县大方镇中学初中三年级学生

云  南

刘晓明 昆明理工大学电力工程学院 2007级本科生

西  藏

刘严亮 西藏大学工学院 2008级本科生

陕  西

韦继锋
陕西科技大学材料科学与工程学院 2008级

硕士生

甘  肃

王  馨（女） 甘肃省临洮县第二实验小学六年级学生

张怡鸥（女） 甘肃省敦煌中学高中三年级学生

青  海

王云思（女） 青海大学机械工程学院 2007级本科生

宁  夏

施  健 宁夏大学物理电气信息学院 2007级本科生

新  疆

费丹棣（女） 新疆兵团二中高中二年级学生

胡  成
新疆大学数学与系统科学学院 2009级博士

生

 11

解放军

陶  治 新疆马兰中学高中二年级学生

尹洁昕（女）
解放军信息工程大学信息工程学院 2007级

本科生

香港特别行政区

李伟晗 香港浸会大学理学院 2008级本科生

陈  超
香港中文大学机械与自动化工程学系 2008

级博士生

澳门特别行政区

陈耀棠 澳门镜平学校高中三年级学生

海外留学生

邓  伟
日本东京工业大学理工学研究院 2009 级博

士生

胡旻卉（女）
法国巴黎第六大学—皮埃尔和玛丽居里大

学物理专业 2008级博士生

 12

附件 2：

第七届中国青少年科技创新奖颁奖活动回执

省级团委（盖章）：

姓名 性别 民族 学校 联系方式
抵京时间

（航班、车次）

返程时间、目的地

（航班、车次）

是否代订

返程票
备注

        领队

 13

附件 3：

第七届中国青少年科技创新奖获奖学生身份证号码统计表

省级团委（盖章）：

姓  名 身 份 证 号 码 备  注

注：身份证号码是办理奖学金储蓄卡时用。如无身份证，请填写家长姓名及身份证号码并在备注栏中注明。